
 
 

Vill vi ha det så här på Söderåsen? 
Trots områdets unika värden, planerar lokala markägare en storskalig vindkraftspark omfattande ca 15 
st. och 180 meter höga vindkraftverk med tillhörande stora infrastrukturella ingrepp i oexploaterad 
natur på Söderåsens sydsluttning, precis utanför Kågeröd i NV Skåne.  
 

Söderåsen med angränsande geografi är ett av de viktigaste naturområdena i södra Sverige och 
samtidigt ett av de mest besökta naturområdena i hela landet. I praktiken bör man betrakta Söderåsen i 
ett internationellt perspektiv, eftersom området är av stor betydelse för angränsande länder på så sätt 
att nära nog hälften av besökarna kommer från Danmark och norra Europa. Samtidigt ligger området i 
en tätbefolkad region där bristen på rekreationsmark är mycket påtaglig i förhållande till övriga Sverige. 
Söderåsen är ett av få ”tysta” områden som finns i denna landsända och därför extremt viktig och 
samtidigt mycket känslig för störningar.  
 

Den nu föreslagna vindkraftsetableringen berör områden utpekade som riksintressen för naturvården 
och för friluftslivet enligt miljöbalkens tredje kapitel. Där framgår också att områden av riksintressen så 
långt det är möjligt ska skyddas mot åtgärder som påtagligt kan skada natur- eller kulturmiljön. I 
registerbladet för aktuellt riksintresse (N48 Söderåsen med vattendrag och Jällabjär) framgår att 
områdets naturvärden kan påverkas negativt av bl.a. bebyggelse, luftledningar och vägdragningar.  Det 
föreslagna området ligger även nära ett riksintresse för friluftsliv (Söderåsen).  
Betydelsen av ett riksintresseområde avtar inte utåt mot dess gränser. Tvärtom ska även inverkan av 
åtgärder och anläggningar utanför riksintresset noga beaktas.  
 

Projekteringsområdet innehåller enligt Naturcentrums naturvärdesbedömning 27 områden med höga 
och unika naturvärden samt med förekomst av och/eller förutsättningar för rödlistade arter och med 
viktig ekologisk funktion. Dessa enskilda biotoper är svåra att återskapa och det är väsentligt att det 
ekosystem de tillsammans utgör inte utsätts för den betydande miljöpåverkan som en vindkraftspark 
med tillhörande infrastruktur medför.  
 

Mot denna bakgrund är det inte svårt att inse, att den typ av exploatering som skogsbaserad 
vindkraftsetablering skulle innebära inte överhuvudtaget är förenlig med riksintressena, alldeles oavsett 
verkens antal och storlek . Området är för övrigt inte av riksintresse för vindkraftsproduktion. 
 

Detta ska inte ses som ett politiskt budskap, inte heller som ett vindkraftsfientligt agerande, utan som 
en reaktion mot ett mycket olämpligt förslag till lokalisering av en vindkraftspark. 
 

Så alla ni som tycker att Söderåsen inte ska bli industrilandskap, som vill att utsikten ska vara fri, 
naturen tyst och som verkligen värnar om de unika natur-, kultur- och friluftsmiljöerna, skriv på 
uppmaningen till Svalövs politiker att stoppa vindkraftsetablering på Söderåsen! 

RÄDDA SÖDERÅSEN                         


